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Duke u bazuar né€ nenin 43, 45 dhe 47 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje lokale, Nr.03/L-040, nenin 47
t¢ Statutit t&€ Komunés sé Klinés Nr. 01-110-1232/2010. Nenin 5 té€ Udhézimit Administrativ
MAPL Nr.02-2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t€ kuvendit t€ komunés si dhe nenit 4 té
Rregullores pér Puné té€ Kuvendit dhe Komiteteve t€ Komunés, Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés bén kété:

FTESKE

Ftohén té gjithé anétarét e Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Klinés dhe t& interesuarit e tjeré qé t€ marrin
pjesé né seancén e I-ré té rregullt t€ punés sé kuvendit pér vitin 2026.
Seanca mbahet mé 30.01.2026 (e Premte), né sallén e Kuvendit t&€ Komunés sé Klinés dhe fillon
né orén 10:00.
Lidhur me ¢éshtjen e mospjesémarrjes né seancé, t’i referoheni dispozités s¢ nenit 39 t&€ LVL-sé&.
Pér kété seancé propozohet ky:

RENDI I DITES:

Arsyetimi i mungesave,

Dhénia e betimit t& anétaréve t& Kuvendit pér ploté€simin e vendeve té lira,

Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja inauguruese,

Shqgyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté pér vitin 2025, e mbajtur me qytetaré nga

Kryetari i Komunés,

Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér themelimin e Komitetit pér Komunitete,

Shqgyrtimi dhe miratimi 1 Planit t&€ Punés sé¢ Ekzekutivit pér vitin 2026 (ref. EKZ),

Shqyrtimi dhe miratimi i Planifikimit t€ Prokurimit pér vitin 2026 (ref. EKZ),

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés s€¢ Kuvendit dhe Kalendarit pér mbajtjen e

mbledhjeve pér vitin 2026,

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DUMMe-it pér rishikimin e HZK-s¢ 20202028
(ref. EKZ),

11. Shqyrtimi dhe miratimi i publikimit t& listés s¢ pérgjithshme t& pronave t&¢ Komunés s¢
Klinés (ref. EKZ),

12. Shgyrtimi dhe miratimi i propozim-listés s€ veganté t&€ pronave komunale q& parashihen té
jepen né shfrytézim gjaté vitit 2026 (ref. EKZ),

13. Rishqyrtimi i Vendimit nr. 01Nr.06-32595/2025 pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit
né Mjedis 2025-2029 (ref. EKZ),

14. Rishqyrtimi i Vendimit nr. 01Nr.06-32578/2025 pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar t€ Mbeturinave 2025-2035 (ref. EKZ),

15. Rishqyrtimi i Vendimit nr. 01Nr.06-32599/2025 pér miratimin e raportit t& Komisionit pér

emértimin dhe riemértimin e rrugéve dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Klinés

(ref. EKZ)
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Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér themelimin e Komisionit pér emértimin dhe
riemé&rtimin e rrugéve dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Klinés,

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér shtim t€ buxhetit pér projektin “Pajisje bujqésore
Lot — 3 Multikultivator; Lot 4- Spérkatése 400 L. (ref. EKZ)

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér shtim té buxhetit pér projektin “Subvencionim i
fermeréve me mekanizém bujgésor Freza II-té (ref. EKZ)

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér shtim t€ buxhetit pér projektin “Pajisje bujqésore
Lot-1 Freza pér traktor 1.65 m, Lot-2 Freza pér traktor 2 m (ref. EKZ)

Raportim lidhur me pérformancén komunale pér vitin 2024 (ref. EKZ)

Raportim i realizimit t€ planit pér integritet pér vitin 2025 (ref. EKZ)

Raportimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér rrjedhat e geverisjes, t€ arriturat, véshtirésité dhe
investimet kapitale né gjashtémujorin e dyté té vitit 2025 (ref. Kryetari i Komunés),
Shqyrtimi i raportit t€ menaxhimit financiar pér periudhén janar—dhjetor 2025 (ref. EKZ),
Shqyrtimi i peticionit (kérkesés) té paraqgitur nga banoret e lagjes “Desku” Kling,
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